[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.12.2016  № 1219-р

	56-я (внеочередная) сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2015                  № 374-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 374-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год», внесенный временно исполняющим полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Иваненко В.Ю., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд
«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 374-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год».
2. Направить принятое Решение временно исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

С.И. Смирнов

	[bookmark: sub_9][image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2016 №  537-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2015 № 374-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа
на 2016 год»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 27.12.2016  № 1219-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - бюджет городского округа) на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа
в сумме 11 809 308,96178 тысяч рублей (далее - тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                            11 827 911,37755 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 699 844,20717 тыс. рублей;
3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме 5 000,00000 тыс. рублей;
4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме  18 602,41577 тыс. рублей, в размере 0,4 процента от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений.».
2. Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12
1. Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2017 по долговым обязательствам Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме 1 600 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере                        0,00000 тыс. рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год в размере 4 901 165,69029 тыс. рублей.
3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Администрация городского округа в лице финансового органа осуществляет муниципальные внутренние заимствования в объемах, установленных Программой муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016 год, в том числе на срок свыше 1 года в 2016 году на сумму
1 300 000,00000 тыс. рублей.
4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа в 2016 году в размере                      192 689,33930 тыс. рублей.
Установить, что для покрытия временных кассовых разрывов осуществляется привлечение источников финансирования через кредитные заимствования, обеспечивающие поступление данных средств с учетом дат выплат по имеющимся обязательствам в соответствии с методикой планирования временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа, утвержденной приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Управление финансов).».
3.  Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
5. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
6. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7.Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
8. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
9. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 7                                 к настоящему Решению.
10. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 8                                 к настоящему Решению.
11. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 9                                 к настоящему Решению.
12. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 10                                 к настоящему Решению.
13. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 11                                 к настоящему Решению.
14. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg